
 

Determinazione SETTORE I - AFFARI GENERALI n. 27 / 228 del 07-05-2024 
COMUNE DI PONTINIA  1/3 

 
 

 

 

COMUNE DI PONTINIA 

PROVINCIA DI LATINA 
 
 

SETTORE I - AFFARI GENERALI 
N. 228 del Registro generale 

 
Determinazione  

DEL 07-05-2024 N. 27  
 
 
 

 
Oggetto: FESTA DI SANT'ANNA - APPROVAZIONE NUOVO BANDO PLURIENNALE 

POSTEGGI 2024 - 2028, AVVISO PUBBLICO E MODULISTICA 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Visto il Decreto Sindacale n. 6 del 12.04.2024 di attribuzione della Responsabilità 
del Settore I Affari Generali alla Dott.ssa Martina D’Atino; 

Richiamate: 

 La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 19.12.2023 con la quale 
è stato approvato “Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2024-
2026 di cui all’art. 170, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000; 

 La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 28.12.2023 con la quale 
è stato approvato il Bilancio di Previsione del Comune di Pontinia per il triennio 2022-
2024 di cui all’art. 151, D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D. Lgs. n. 118/2011; 

 La Deliberazione di Giunta Comunale n. 66 del 30.04.2024 con la quale è 
stato aggiornato l’Allegato PEG al Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024 
– 2026 di cui all’art. 6, comma 1 della L. 113/2021; 
 
Premesso che con l’adozione del PEG i Responsabili delle Aree sono stati 

autorizzati, ai sensi dell’art.169 del D. Lgs. 267/2000 ad adottare gli atti relativi alla gestione 
finanziaria delle spese nel rispetto della normativa vigente; 

 
Considerato che con il PEG è stato assegnato l’obiettivo operativo al Settore I – 

Servizio 1.3 quello di predisporre il bando per l’assegnazione dei posteggi durante la festa 
di Sant’Anna; 

 
Posto che è responsabile del procedimento ai sensi degli artt. 5 e 6  della L. 241/1990 

la Dott.ssa Lucia Cardillo; 
 
Vista la Deliberazione del Consiglio Regionale del Lazio  n.139 del 19.02.2003 con 

la quale si è adottato il Documento Programmatico per il commercio su Aree Pubbliche; 
 



 

Determinazione SETTORE I - AFFARI GENERALI n. 27 / 228 del 07-05-2024 
COMUNE DI PONTINIA  2/3 

 
 

Vista la Delibera di C.C.  n. 12  del 14.03.2018 con la quale è stato approvato il 
“Regolamento per l’occupazione di spazi pubblici in occasione della partecipazione alla 
festa patronale di Sant’Anna" (di seguito “Regolamento”);  

 
Considerato che il Regolamento dispone all’art. 8 che la concessione del posteggio 

in occasione della festa di Sant’Anna ha durata quinquennale; 
 
Tenuto conto che l’ultimo Bando pubblico per le assegnazioni delle concessioni 

pluriennali dei posteggi in occasione della festa patronale di Sant’Anna del comune di 
Pontinia” è riferito al quinquennio 2018 – 2023; 
 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 09/04/2024 con la quale 
è stato approvato “l’avviso per manifestazione di interesse programma regionale 2024 L.R. 
26/2007 art. 31 Presentazione istanza Festa di Sant’Anna 2024” per il periodo dal 25 al 28 
Luglio 2024; 

 
Ritenuto di dover pubblicare nuovo avviso per il quinquennio 2024 – 2028 e relativa 

modulistica creando un’apposita sezione sul sito internet istituzionale; 
 
Valutata l’opportunità di dare agli operatori come scadenza di presentazione della 

richiesta di partecipazione la data del 10 giugno 2024 all’indirizzo 
comune@pec.comune.pontinia.lt.it; 

 
Considerato che, come stabilito dal Regolamento, i soggetti assegnatari della 

concessione quinquennale, negli anni successivi al primo (2024) dovranno far pervenire 
all’Ente la propria conferma corredata del pagamento dell’anno precedente e della 
dichiarazione di sussistenza dei requisiti entro il 20 aprile di ogni anno; 

 
Ritenuto di dover procedere ad approvare il nuovo “Avviso pubblico per le 

assegnazioni delle concessioni pluriennali dei posteggi in occasione della festa patronale di 
Sant’Anna del comune di Pontinia anni 2024 - 2028” e relativa modulistica; 
 

Visti:  
- il R.D. 773/1931 e relativo regolamento di attuazione approvato con R.D. 635/1940; 
- la Legge regionale n. 22/2019 TUC della Regione Lazio; 
- il D.Lgs. 267/2000; 
- Il Bilancio 2024/2026; 
- Lo Statuto Comunale; 
- Il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n.9 del 29.04.2021 con la quale è stato 

approvato il “Regolamento per l’applicazione del Canone patrimoniale di occupazione del 
suolo pubblico, di esposizione pubblicitaria”; 

 
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 29.04.2021 con la quale sono 

state stabilite le tariffe del Canone unico di concessione, autorizzazione o esposizione 
pubblicitaria e tariffe concessioni di spazi o aree destinati a mercati; 

 
Richiamati:  

 
- l'Intesa della Conferenza Unificata del 5 luglio 2012 (pubblicata in G.U. n.79 del 4 aprile 

2013) sui criteri da applicare nelle procedure di selezione per l'assegnazione di 



 

Determinazione SETTORE I - AFFARI GENERALI n. 27 / 228 del 07-05-2024 
COMUNE DI PONTINIA  3/3 

 
 

posteggi su aree pubbliche in attuazione del citato articolo 70 del D.Lgs. 59/2010; 
 

- il documento unitario delle Regioni e Province Autonome per l’attuazione dell’intesa 
della conferenza unificata del 05/07/2012 ex art. 70 comma 5 del D.lgs. 59/2010, in 
materia di aree pubbliche; 

 
DETERMINA 

 
1. che la premessa è parte integrante del presente atto; 
2. di approvare il nuovo “Avviso pubblico per le assegnazioni delle concessioni 

pluriennali dei posteggi in occasione della festa patronale di Sant’Anna del comune 
di Pontinia anni 2024 - 2028” e relativa modulistica, allegati alla presente; 

3. di dare atto che il periodo di svolgimento della fiera edizione 2024 è dal 25 al 28 
luglio; 

4. di stabilire la data del 10.06.2024 come scadenza per la presentazione delle 
domande di partecipazione e che le stesse devono pervenire esclusivamente 
all’indirizzo comune@pec.comune.pontinia.lt.it; 

5. di creare una apposita sezione sul sito internet dell’ente dedicata alla Festa di 
Sant’Anna dove pubblicare ogni comunicazione e ogni atto utile allo svolgimento 
della stessa; 

6. Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all'albo pretorio. 
 
 
 
 
 
 

 
Lì, 07-05-2024 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 DOTT.SSA MARTINA D'ATINO 

 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 

 

mailto:comune@pec.comune.pontinia.lt.it

